
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
29 ноября 2023 г.  г. Изобильный №                           1812 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 19 февраля 2021 г. № 223 «Об 
утверждении Порядка проведения рейтингового голосования по выбору про-
ектов благоустройства общественных территорий муниципального образо-
вания Изобильненского городского округа Ставропольского края» 
 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования совре-

менной городской среды», постановлениями Правительства Ставропольско-

го края от 31 января 2019 г. № 37-п «О некоторых мерах по организации рей-

тингового голосования по формированию комфортной городской среды в 

Ставропольском крае», от 25 сентября 2023 г. № 567-п «О внесении измене-

ний в постановление Правительства Ставропольского края от 31 января               

2019 г. № 37-п «О некоторых мерах по организации рейтингового голосова-

ния по формированию комфортной городской среды в Ставропольском 

крае», администрация Изобильненского муниципального района Ставро-

польского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 19 февраля 

2021 г. № 223 «Об утверждении Порядка проведения рейтингового голосо-

вания по выбору проектов благоустройства общественных территорий муни-

ципального образования Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края» (далее соответственно – постановление, Порядок): 

1.1. В названии постановления и в пункте 1 постановления слова    

«проектов благоустройства общественной территории» заменить словами 

«объектов благоустройства общественной территории». 

1.2. В Порядке: 



2 

 

1.2.1. По тексту Порядка и приложений к нему слова «проект благо-

устройства общественной территории» заменить словами «объект благо-

устройства общественной территории». 

1.2.2. В пункте 2 после слов «интернет-порталах» дополнить словами 

«на платформе по голосованию за объекты благоустройства». 

1.2.3. В пункте 3 слова «не более 3 проектов благоустройства обще-

ственных территорий» заменить словами «не менее 2 объектов благоустрой-

ства общественных территорий». 

1.2.4. Абзац 1 пункта 4 изложить в новой редакции: 

«в перечень объектов благоустройства общественных территорий 

включаются объекты благоустройства общественных территорий, соответ-

ствующие следующим критериям:». 

1.2.5. В подпункте 1 пункта 9 слова «таких проектов» заменить слова-

ми «таких объектов». 

1.2.6. Пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15. Выбор объектов благоустройства общественных территорий, ука-

занных в бюллетенях, проводится путем открытого голосования на террито-

риальных счетных участках». 

1.2.7. Абзац 3 пункта 18 изложить в следующей редакции: 

«Голосование на территориальном счетном участке проводится путем 

внесения участником голосования на территориальном счетном участке в 

бюллетень любого знака напротив наименования соответствующего объекта 

благоустройства общественной территории, в пользу которого им сделан вы-

бор». 

1.2.8. Пункт 19: 

1.2.8.1. В подпункте 3). слова «за любое количество проектов благо-

устройства общественных территорий, но не более» заменить словами «за 

один из объектов благоустройства»; 

1.2.8.2. Дополнить подпунктом 4) следующего содержания: 

«ознакомится с перечнем объектов благоустройства общественных 

территорий, кратким описанием таких объектов». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном портале органов местного само-

управления Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 


